
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

38,156.53359,212.6951,019.42308,193.27INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 359,212.6951,019.42308,193.27 38,156.53IMPUESTOS MUNICIPALES

111,637.8717,253.5794,384.30 3,460.22Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
2,029.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 2,029.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
1,029.000.00 0.001,029.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
64,305.7312,063.73 1,260.22Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 52,242.00

13,100.000.00 0.0013,100.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
1,749.000.00 0.001,749.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
2,743.000.00 0.002,743.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
1,424.000.00 480.001,424.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
4,012.000.00 0.004,012.0011.7.1.02.13.01 pulpería A 
2,468.000.00 420.002,468.0011.7.1.02.13.02 pulpería B
1,543.000.00 0.001,543.0011.7.1.02.13.03 pulpería C 
8,825.000.00 360.228,825.0011.7.1.02.30.00 Billares

378.000.00 0.00378.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
28,063.7312,063.73 0.0016,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

37,932.002,975.00 2,200.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 34,957.00

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
5,400.002,315.00 0.003,085.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

660.00660.00 0.000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
13,372.000.00 2,200.0013,372.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
381.780.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 381.78

127.260.00 0.00127.2611.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
127.260.00 0.00127.2611.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
127.260.00 0.00127.2611.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

2,788.950.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 2,788.95

929.650.00 0.00929.6511.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

929.650.00 0.00929.6511.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

929.650.00 0.00929.6511.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

4,200.412,214.84 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 1,985.57
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1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
2,118.371,570.51 0.00547.8611.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
1,082.04644.33 0.00437.7111.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

179,670.0030,320.93149,349.07 30,461.20Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
54,591.460.00 3,729.53Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 54,591.46

54,591.460.00 3,729.5354,591.4611.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
70,482.350.00 3,635.39Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 70,482.35

70,482.350.00 3,635.3970,482.3511.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
3,686.081,279.44 1,745.45Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 2,406.64

1,379.17175.85 115.251,203.3211.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,306.911,103.59 1,630.201,203.3211.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

19,067.7515,199.13 9,519.97Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 3,868.62

7,739.395,805.08 918.871,934.3111.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11,328.369,394.05 8,601.101,934.3111.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

31,842.3613,842.36 11,830.86Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 18,000.00

15,577.186,577.18 2,216.309,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
16,265.187,265.18 9,614.569,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

38,686.823,444.9235,241.90 4,235.11Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
28,926.000.00 30.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 28,926.00

28,926.000.00 30.0028,926.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
801.57112.06 296.16Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 689.51

801.57112.06 296.16689.5111.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

2,880.54254.15 1,339.08Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 2,626.39

2,880.54254.15 1,339.082,626.3911.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
6,078.713,078.71 2,569.87Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 3,000.00

6,078.713,078.71 2,569.873,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
3,718.000.003,718.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
3,718.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 3,718.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.01.03.00 Grava
1,718.000.00 0.001,718.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
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25,500.000.0025,500.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
25,500.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 25,500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.6.01.03.00 Internet
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

70,650.80144,575.4949,072.8295,502.67INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 144,575.4949,072.8295,502.67 70,650.80NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

144,575.4949,072.8295,502.67 70,650.80Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
141,023.0848,868.25 70,393.81Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 92,154.83

1,800.000.00 0.001,800.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
34,016.6434,016.64 0.000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
2,742.860.00 50.002,742.8612.5.99.02.20.00 Constancias

200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
31,380.000.00 7,910.0031,380.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
150.000.00 0.00150.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
300.00150.00 0.00150.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

24,695.004,695.00 500.0020,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
4,800.000.00 46,084.814,800.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

21,472.000.00 5,750.0021,472.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,028.580.00 0.001,028.5812.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
1,852.000.00 200.001,852.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

14,143.149,106.61 9,899.005,036.5312.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,900.00900.00 0.001,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

342.860.00 0.00342.8612.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
3,552.41204.57 256.99Multas Municipales12.5.99.03.00.00 3,347.84

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
1,552.41204.57 256.991,347.8412.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

1,760.0029,472.001,083.0028,389.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 29,472.001,083.0028,389.00 1,760.00VENTA DE SERVICIOS

29,472.001,083.0028,389.00 1,760.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
10,200.00771.00 800.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 9,429.00

10,200.00771.00 800.009,429.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
19,272.00312.00 960.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 18,960.00

14,742.000.00 0.0014,742.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
4,530.00312.00 960.004,218.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

1,089.8669,393.350.0069,393.35RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 67,078.350.0067,078.35 1,089.86INTERESES POR DEPOSITOS

67,078.350.0067,078.35 1,089.86Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
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17.6.0.00.00.00 2,315.000.002,315.00 0.00ALQUILERES
2,315.000.002,315.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
2,315.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 2,315.00

2,315.000.00 0.002,315.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.003,614,001.82395,269.983,218,731.84TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,614,001.82395,269.983,218,731.84 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,614,001.82395,269.983,218,731.84 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,614,001.82395,269.98 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,218,731.84

3,614,001.82395,269.98 0.003,218,731.8418.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0016,556,007.253,681,079.9012,874,927.35TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 16,556,007.253,681,079.9012,874,927.35 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

16,556,007.253,681,079.9012,874,927.35 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,456,007.251,581,079.90 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,874,927.35

14,456,007.251,581,079.90 0.0012,874,927.3522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,100,000.002,100,000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

2,000,000.002,000,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.05 TRANSFERENCIA DE LA ADMINISTRACION CENTRAL COMO REEMBOLSO DEL 
PROYECTO DE EMERGENCIA AÑO 2022/ DECRETO PCM-24-2022

100,000.00100,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.06 TRANSFERENCIA DE LA ADMINISTRACION CENTRAL COMO REREMBOLSO DEL 
PROYECTO PADRE ANDRES TAMAYO (PPAT)

0.001,816,310.111,816,310.110.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,816,310.111,816,310.110.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,816,310.111,816,310.110.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
175,827.75175,827.75 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

175,827.75175,827.75 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
1,640,482.361,640,482.36 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,640,482.361,640,482.36 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2023
Fecha Final: 9/10/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

111,657.1922,588,972.7116,595,137.48TOTAL: 5,993,835.23

Fecha Inicio: 1/1/2023
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